CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

BIÊNIO 2021/2022

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas e

quarenta e quatro minutos, realizou-se a segunda reunião da Comissão de Defesa

do Meio Ambiente, no Plenário da Câmara, sob a presidência do vereador André

Pessata Nascimento e com a participação dos vereadores José Felipe Santiago

Filho e Sérgio Antônio de Moura. A reunião também contou com a presença do

Procurador Jurídico, Acácio Mucci Neves, e do Agente Administrativo Analista,

Bruno Siqueira Andrade. Iniciando-se os trabalhos, a Comissão deliberou sobre o

Projeto de Lei do Legislativo nº 22/2022, que dispõe sobre a Política Municipal de

Conscientização, Prevenção e Combate à Prática de Queimadas, altera a Lei

Municipal nº 3.027/2007 e dá outras providências. A Comissão deliberou por discutir

e votar o Projeto em Plenário, sem emendas. Nada mais havendo a tratar, os

trabalhos foram encerrados às dezessete horas e cinquenta e seis minutos. Assim,

lavrou-se a presente ata, aprovada e assinada pelos Vereadores integrantes da

Comissão.

André Pessata Nascimento

Presidente

Sérgio Antônio de Moura

Secretário

José Felipe Santiago Filho

Membro